

Do Pani Doroty Makówki Wójt Gminy Bolesławiec

**Wezwanie Pani Wójt do podjęcia wszelkich możliwych działań w celu maksymalnego zwiększenia powierzchni zbiornika retencyjnego „Posada-Gola” oraz zabezpieczenia go przed planowanym jego zmniejszeniem w wyniku jego kolizji z planowanym przebiegiem drogi S11 w wariantcie W2B . Ponadto wpisania powiększonego zbiornika „Posada-Gola” w obecnie aktualizowany plan zagospodarowania przestrzennego gminy Bolesławiec.**

#### Uzasadnienie

W związku z tym ,że na spotkaniu w Opolu w GDDKiA padło stwierdzenie ze strony projektanta budowy drogi S11 /firma Trakt/ po zadaniu pytania przez jednego z uczestników ze strony mieszkańców odnośnie tego ,że przebieg drogi S11 w wariantcie W2B koliduje z planowanym zbiornikiem „Posada-Gola” w odpowiedzi usłyszeliśmy ,że pierwszy raz słyszy on o tym zbiorniku a tak w ogóle kto pierwszy ten lepszy. Jesteśmy bardzo zbulwersowani takim podejściem firmy Trakt do tego zagadnienia ,świadczy to o tym ,że firma ta chce tylko szybko zgarnąć kasę za projekt drogi a reszta jej po prostu nie interesuje. Brak jest po prostu całościowego spojrzenia w działaniach Samorządowców , GDDKiA w Opolu oraz firmy projektującej na problem w kwestii już wcześniej zaplanowanych strategicznych inwestycji ujętych w planach tylko jest takie bezmyślne podejście „jest specustawa i będzie tzw. ZRID /zezwole nie na realizację inwestycji drogowej/ ,który to ZRID likwiduje wszystkie ustalenia w studiach zagospodarowania przestrzennego oraz planach miejscowych i nam wolno wszystko”. Dlatego my jako mieszkańcy gminy Bolesławiec oraz gmin ościennych ,którzy w ostatnich czterech latach zostaliśmy szczególnie dotknięci problemem suszy nigdy nie zaakceptujemy wszelkich zmian polegających na zmniejszeniu powierzchni zbiornika „Posada-Gola” a nawet domagamy się zwiększenia jego powierzchni ,gdyż wcześniej określona jego powierzchnia nie uwzględniała powstania kopalni w Złoczewie. Jednocześnie obligujemy panią wójt by teraz bardziej starannie zajęła się sprawą przebiegu drogi S11 ,gdyż nie ma takiej opcji by ta droga była ważniejsza od zbiornika „Posada-Gola”. Położenie tego zbiornika jest determinowane takimi czynnikami ,jak zasoby wód podziemnych ,ukształtowanie terenu oraz położenie rzeki i w przeciwieństwie do drogi S11 .która może biec według kilku wariantów przy zbiorniku jest tylko jeden wariant jego położenia. W przypadku ,gdy pani zaniecha czynności związanych z powiększeniem tego zbiornika oraz ochroną go przed lobbieniem na rzecz S11 ,będą zbierane podpisy w celu przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Pani ze stanowiska wójta gminy Bolesławiec. Chcemy być na bieżąco informowani o pani działaniach . Dlatego nie życzymy sobie potajemnych narad i podejmowaniu decyzji w sprawach nas dotyczących bez udziału i wiedzy mieszkańców . Ponadto chcemy zwrócić pani wójt uwagę ,że gminie Bolesławiec nic nie daje wariant W2B ,poza przysłowiowym prestiżem , że przez gminę przechodzi droga S11 ale nic z tego w aspekcie korzyści materialnych nie wynika dla gminy Bolesławiec.

A pani plany polegające na pozostawieniu drogi S11 w tym samym miejscu a przeprojektowaniu zbiornika „Posada-Gola” rodzą tylko nowe koszty i pomniejszają zbiornik i zamykają możliwość przyszłościowego go powiększenia. Działania GDDKiA w Opolu i pani polegające na celowym przemilczaniu kwestii zbiornika na wstępnych etapach wyboru wariantu przebiegu drogi to była celowa strategia aby postawić mieszkańców w sytuacji faktów dokonanych ,że trzeba szukać aktualnie wyjścia kompromisowego. Jeszcze raz podkreślamy nie ma naszej zgody na jakiegokolwiek manipulacje związane z przeprojektowaniem położenia i zmianą wielkości zbiornika Posada-Gola . Proszę przeprojektować sobie drogę lub wybrać inny wariant jej przebiegu.

Do wiadomości:

1. *Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego*
2. *Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy*
3. *Prezesa Prawa i Sprawiedliwości Pana Jarosława Kaczyńskiego*

SOŁTYS SOŁECTWA  
Chróscin  
na Bolesławiec  
woj. łódzki  
*Robert Lis*  
Robert Lis

Podpisy do wniosku z dnia 06-03-2020

Lp.	Nazwisko i imię	Adres zamieszkania	Podpis	Uwagi
1	Dzioba Krzysztof	Chrościn 5	Dzioba	
2	Lis Marek	CHROŚCIN	Lis	
3	Dzioba Anna	Chrościn 5	Dzioba	
4	Dzioba Marcin	Chrościn 5	Dzioba	
5	Sébastien J.	CHROŚCIN	J. Sébastien	
6	Dzioba Bronisław	Chrościn	Dzioba	
7	Robert Miodus	CHROŚCIN 10	Robert Miodus	
8	Helena Kłodzka	CHROŚCIN 10	Helena	
9	Mateusz Dzioba	Chrościn 5	Dzioba Mateusz	
10	Szymon Jędrzej	Chrościn 11	Szymon	
11	Krzysztof Kłodzki	Chrościn 12	Kłodzki	
12	Wiktoria Kłodzka	Chrościn 12	Wiktoria	
13	Gawlik-Gałina Halina	Chrościn 13	Gawlik	
14	Gabriel Szymon	Chrościn 13	Gabriel	
15	Magdalena	Chrościn 13	Magdalena	
16	Magdalena Kłodzka	Chrościn 16	Magdalena	
17	Magdalena Kłodzka	Chrościn 16	Magdalena	
18	Magdalena	Chrościn 19	Magdalena	
19	Dorota Jędrzej	Chrościn 35	Dorota	
20	Dorota Wiktoria	Chrościn 35	Wiktoria Dorota	
21	Dorota Elżbieta	Chrościn 35	Dorota	
22	Dorota Joanna	Chrościn 35	Dorota	
23	Magdalena	Chrościn 4	Magdalena	
24	Magdalena Magdalena	Chrościn 4	Magdalena	
25	Magdalena	Chrościn 4	Magdalena	
26	Góral Lech	Chrościn 28	Góral	
27	Góral Marcin	Chrościn 28	Góral	
28	Góral Teresa	Chrościn 28	Góral	
29	Janina Jędrzej	Chrościn 101	Janina	
30	Janina Dąb-Martin	Wąsosz 14	Janina	
31	Henryk Dąb	Wąsosz 14	Henryk	
32	Bogdan Szymon	Chrościn 101	Szymon	
33	Szymon Szymon	Chrościn 101	Szymon	
34	Lis Tomasz	Chrościn 125	Lis	
35	Lis Tomasz	Chrościn 125	Lis	
36	Lis Halina	Chrościn 125	Lis	
37	Świątek Adam	Chrościn 36	Świątek	
38	Robert	Chrościn 39	Robert	
39	Robert	Chrościn 39	Robert	
40	Robert	Chrościn 39	Robert	
41	Szymon Bogdan	Chrościn 25	Szymon Bogdan	
42	Góral Andrzej	Chrościn 28	Góral	
43	Krzysztof Jędrzej	Chrościn 50A	Krzysztof	
44	Krzysztof Jędrzej	Chrościn 50A	Krzysztof	
45	Robert	Chrościn 77	Robert	